

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Kazimierza Kleinę  
na 28. posiedzeniu Senatu  
w dniu 6 sierpnia 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Głównego Urzędu Statystycznego Dominika Rozkruta

Zgodnie z oceną NIK zaprezentowaną w „Ocenie wykonania ustawy budżetowej na rok 2020” Rada Ministrów poprzez zastosowanie na dużą skalę w 2020 r. mechanizmów obniżających przejrzystość realizacji budżetu sprawiła, że sprawozdanie z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. nie odzwierciedla wszystkich operacji wpływających na stan finansów sektora rządowego, i to nie tylko tych związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Ponadto w dniu 22 kwietnia br. Główny Urząd Statystyczny opublikował „Komunikat dotyczący deficytu i długu sektora instytucji rządowych i samorządowych w 2020 roku”. Przedstawia on dane opracowane zgodnie z metodyką Europejskiego Systemu Rachunków Narodowych i Regionalnych w Unii Europejskiej (ESA 2010), a więc metodologią obejmującą kompleksowo dochody, wydatki i deficyt sektora finansów publicznych. Dodatkowo wszystkie kraje należące do Unii Europejskiej zobowiązane zostały w roku bieżącym do opracowania nowej tablicy zawierającej dane dotyczące działań wprowadzonych w kontekście epidemii COVID-19. Według wymienionego komunikatu i zgodnie ze wstępnymi danymi otrzymanymi na potrzeby notyfikacji, wydatki sektora instytucji rządowych i samorządowych nakierowane na powstrzymanie skutków stanu epidemii COVID-19 i walkę z tymi skutkami oraz na wsparcie dotkniętych nimi podmiotów wyniosły 103,3 miliarda zł.

W związku z powyższym, w szczególności w związku z niepełnym i nieprzejrzystym obrazem działań jednostek sektora finansów publicznych wyłaniającym się z rządowego sprawozdania z wykonania budżetu państwa, zwracam się uprzejmie o udostępnienie pełnej tablicy zawierającej dane dotyczące działań wprowadzonych w kontekście epidemii COVID-19, o której wspomniano w „Komunikacie dotyczącym deficytu i długu sektora instytucji rządowych i samorządowych w 2020 roku” z 22 kwietnia 2021 r., a którą przekazano do Eurostatu. Prośba moja jest zgodna z zasadą jawności gospodarowania środkami publicznymi.

Kazimierz Kleina